« Arthurus qui fuit quondam inclytissimus rex Brytonum, vir
 « magnus fuit et animosus, et miles illustris; parum fuit ei regnum
 « istud: non fuit animus ejus contentus regno Britannia. Subju-
 « gavit igitur sibi strenuè Scanciam totam, quæ modo Norweia
 « vocatur, et omnes insulas ultrà Scanciam; scilicet Islandiam,
 « et Groelandiam quæ sunt de appendiciis Norweia, et Snehor-
 « dam et Ilyberniam et Guthlandiam et Daciam; Semelandiam,
 « Winlandiam, Curlandiam, Roe Femelandiam, Wirelandiam,
 « Flandriam, Cherrelam, Lappam et omnes alias terras et insu-
 « las orientalis Oceani usque Russiam; (in Lappa scilicet posuit
 « orientalem metam regni Britannia) et multas alias insulas ultra
 « Scanciam usquè dum sub septentrione quæ sunt de appendiciis
 « Scancia quæ modo Norweia vocatur. Fuerunt gentes feræ et
 « indomitæ et non habuerunt dilectionem Dei, nec proximi, qui
 « ab Aquilone pendetur omne malum; fuerunt autem ibi Chris-
 « tiani occultè.

« Arthurus autem christianus optimus fuit, et fecit eos bap-
 « tizari, et unum Deum per totam Norweiam venerari; et unam
 « fidem Christi semper inviolatam custodire et suscipere. Ceperunt
 « universi proceres Norweia uxores suas de nobile gente Bryto-

que nous avons cités plus haut, et qui sont extraits des poésies galloises, prouvent qu'Artur, sans être considéré comme le premier des héros, avait cependant mérité les éloges des bardes gallois.

« num tempore illo, unde Norwegienses dicunt se exiisse de
 « gente et sanguine regni hujus. Impetravit enim temporibus
 « illis Arthurus rex à domino papa et à curia romana, quod
 « confirmata sit Norweia in perpetuum coronæ Brytanniæ, in
 « augmentum regni hujus, vocavitque illam dictus Arthurus,
 « cameram Brytanniæ. Hac vero de causa dicunt Norwegienses se
 « debere in regno isto cohabitare; et dicunt se esse de corpore
 « regni hujus, scilicet de corona Brytanniæ; maluerunt enim
 « manere in regno isto, quam in terra eorum: propria terra enim
 « eorum arida est et montuosa, et sterilis, et non sunt ibi segetes
 « et cœtera universa. Qua ex causa, sæpius per vices gesta sunt
 « bella atrocissima inter Anglos et Norwegienses, et interfecti
 « sunt innumerabiles: occupaverunt vero Norwegienses terras
 « multas et insulas regni hujus, quas adhuc detinent occupatas,
 « nec potuerunt unquam penitus evelli. Tandem modo, confe-
 « derati sunt nobis fide et sacramento, et per uxores suas quas
 « postea ceperunt de sanguine nostro, et per affinitates, et per
 « conjugia. Ita demum constituit et eis concessit bonus rex
 « Edwardus propinquus noster (qui fuit optimus filius pacis) per
 « commune consilium totius regni. »